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ضرورت همکاری مردم در مصرف گاز

گاز   معاون وزیر نفت با اشاره به افزایش بی سابقه مصرف 
به دلیل موج سرمای گسترده، هشدار داد: پایداری شبکه گاز 
کشور نیازمند همکاری جدی مردم در مدیریت مصرف است.

سعید توکلی افزود: با توجه به افزایش مصرف گاز نسبت به سال 
گذشته در همین روز که نزدیک به ۱۲۰ میلیون مترمکعب افزایش 
مصرف در بخش  خانگی، تجاری و صنایع جزء را نشان می دهد، 
از همه هموطنان درخواست دارم با رعایت دمای رفاه در منازل 
)۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد(، پوشیدن لباس های گرم، پوشاندن 
، استفاده از درزگیرها و پیوستن به پویش »دو  دریچه های کولر
کنند تا همانند همیشه، از این  «، ما را همراهی  کمتر درجه 
کید کرد:  دوره سرما و یخبندان نیز به سلامت عبور کنیم.وی تا
مدیریت مصرف از سوی هموطنان به ما کمک می کند تا بتوانیم 
گاز بیشتری به نیروگاه ها و بخش مولد تحویل دهیم که این مهم، 
منجر به استفاده کمتر نیروگاه ها از سوخت مایع و در نتیجه، 

کاهش آلودگی هوا می شود.
 

صادرات نفت صفر نخواهد شد
 وزیر نفت خبر خوش خود را امضای قرارداد برای فشارافزایی 
ک نژاد، وزیر نفت گفت: یکی  پارس جنوبی اعلام کرد.محسن پا
از بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت کشور با حضور رئیس 
جمهور امضا می شود.وزیر نفت گفت: با امضای این قرارداد یکی از 
مطالبات مردم درحوزه حفظ منافع مردم در این میدان مشترک 
کید کرد: طرف قرارداد ما تماماً شرکت های  محقق می شود. وی تا
ایرانی هستند اما بدیهی است در بعضی حوزه ها از طرفیت های 
ک نژاد همچنین  برخی شرکت های خارجی هم استفاده کنیم.پا
کنش ایران به اظهارات اخیر ترامپ برای صفر کردن  درباره وا
صادرات نفت ایران گفت؛ ترامپ در دولت قبلی خود هم این 
اظهارات را داشته است.وی خاطرنشان کرد: سیاست فشار 
کثری یک سیاست شکست خورده است.وزیر نفت ایران  حدا
گفت: ترامپ آرزوی به صفر رساندن صادرات نفت ایران را هرگز 
کید کرد: مردم ایران اطمینان  محقق شده نخواهد دید.وی تا
داشته باشند کارکنان صنعت نفت با روش هایی که طی سال های 
اخیر تجربه کرده اند مطمئناً اجازه تحقق این آرزوی شوم را به 

ترامپ و اطرافیان او نخواهند داد.

قیمت تخم مرغ تغییر نخواهد کرد 
 رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت 
غ درب مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است و  کنونی هر کیلو تخم مر
قیمت تا پایان ماه رمضان ثابت می ماند. حمیدرضا کاشانی رئیس 
هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو 
کان  غ درب مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است که کما تخم مر
کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.او با بیان اینکه خرید حمایتی 
کنون هزار  غ تا اوایل اسفند ادامه دارد، افزود: بنا بر آمار تا تخم مر
خ ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان از مرغداران در  غ با نر و ۵۰۰ تن تخم مر
راستای حمایت از مرغداران انجام شده است که امیدواریم طی 
غ  چند روز آتی قیمت به نرخ مصوب برسد.کاشانی تولید تخم مر
بهمن ماه را ۱۱۷ تا ۱۱۸ هزار تن برآورد کرد و گفت: بنا بر آمار ۱۰۵ تا ۱۰۶ 
هزار تن از این میزان در بازار داخل مصرف می شود و مابقی مازاد 
بر نیاز کشور است که باید به بازارهای هدف صادر شود. همچنین 
غ تا پایان سال به یک میلیون  پیش بینی می شود که تولید تخم مر
و ۳۶۰ هزار تن برسد.رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
غ بیان کرد: بنا بر آمار از  درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مر
غ با ارزش بیش  کنون بیش از ۱۴۰ هزار تن تخم مر ابتدای سال تا
از ۱۴۰ میلیون دلار به ۱۲ کشور انجام شد که پیش بینی می شود تا 
پایان سال به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تن برسد. او قیمت منطقی هر کیلو 
غ  غ برای مصرف کننده را ۶۸ هزار تومان و هر عدد تخم مر تخم مر
را ۴ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: عرضه با نرخ های بالاتر ۱۰۰ 
درصد گران فروشی است، با توجه به شرایط مساعد تولید، هیچ 
گونه افزایش قیمت و برنامه ای برای تغییر قیمت تا پایان ماه 

مبارک رمضان نداریم.
 

اقلام سبد معیشتی تغییر کرد
گذشته مبانی جدید برای  گفت: هفته  کمیته مزد   رئیس 
محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه 
ارائه شده که در سبد جدید، گرم ها و کالری ها تغییر کرده است. بر 
اساس معمول ماه های پایانی سال، فردا دوشنبه باید کمیته مزد 
برای تعیین سبد معیشتی تشکیل جلسه می داد؛ تعطیلی این 
روز جلسه کمیته مزد را به ۲۹ بهمن موکول کرد. محسن باقری، 
رئیس کمیته مزد درباره دستور جلسه این کمیته در ۲۹ بهمن به 
خبرنگار مهر، گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد 
معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده است 
که در سبد جدید، گرم ها و کالری ها تغییر کرده و برخی افزایش و 
خ تورم دی ماه  بعضی هم کاهشی بوده است.وی با اشاره به نر
از سوی مرکز آمار ایران، افزود: نرخ تورم این ماه ۳۲ درصد اعلام 
شد و سبد معیشتی بر اساس رقم جدید در حال محاسبه است. 
این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی 
روزانه در حال تغییر است، اظهار کرد: فشار این تغییر روی جامعه 
کارگری و حداقل بگیران با جمعیت حدود ۷ میلیون نفری و به 
ویژه بازنشستگان با جامعه ۴ میلیون نفری است که توان مضاعف 
برای کار مجدد و تأمین هزینه های زندگی را ندارند.وی ادامه 
داد: بر اساس هزینه های زندگی برای هر خانوار کارگری نمی تواند 
سبد معیشتی کمتر از ۳۰ میلیون تومان باشد. رئیس کمیته مزد 
عنوان کرد: بعد خانوار روستایی در ایران ۳.۶ و شهری ۳.۲ است 
که میانگین آن ۳.۳ بوده و پیشنهاد ما بر اساس این عدد، تعیین 
سبد معیشتی با توجه به قدرت خرید دهک هفتم است که باید 

برای جامعه کارگری لحاظ شود.

اخبار

لان افغان   ورود دلا
به بازار زعفران ایران

 عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات 
زعفران با بیان ایکه ۹۰ درصد تولید زعفران 
جهان مربوط به ایران است گفت: ورود افغان 
ها به بازار زعفران ایران سبب شده تا آمار خروج 
زعفران در کشور در فهرست صادرات رسمی 
ثبت نشود و سهم ایران در صادرات بازار جهانی 
بسیار ناچیز باشد.محمدرضا اردیخانی با بیان 
اینکه تولید زعفران در ایران پیشینه سه هزار 
ساله دارد، افزود: ایران بزرگترین خاستگاه 
زعفران دنیا ۹۰ درصد تولید زعفران جهان را در 
دست دارد و بنابراین انتظار می رود سهم بزرگی 
در صادرات بازار جهانی داشته باشد اما زعفران 
ایران یا به صورت خام فروشی و یا به صورت 
ج می شود.وی محصول  قاچاق از کشور خار
زعفران را یک محصول لوکس در جهان دانست 
کنون توسط  و اظهار داشت: این محصول ا
اتباع خارجی از جمله افغانستانی ها و هندی ها 
به طور مستقیم از تولیدکنندگان و بازار مشهد 
به قیمت های ارزان با وزن های ۲۰۰ کیلوگرم تا 
یک تن خریداری و به شکل علنی از کشور خارج 
می شود. عضو هیات مدیره صندوق توسعه 
صادرات زعفران با بیان اینکه بخش عمده 
زعفران کشور به صورت خام فروشی و فله از 
کشور خارج می شود، تصریح کرد: بخشی دیگر 
از این محصول به صورت قاچاق توسط کامیون 
و کانتینرها و بخشی توسط افرادی با داشتن 
کارت بازرگانی اجاره ای به صورت غیرقانونی 
از کشور خارج می شود.اردیخانی میزان تولید 
خ  و صادرات کشور افغانستان را گویای این ر
داد دانست و افزود: کشور افغانستان دارای 
۲۰ تن تولید و ۹۰ تن صادرات است که این آمار 
نشان می دهد که حدود ۷۰ تن زعفران ورودی 
به افغانستان مربوط به ایران است که با قیمت 
های ارزان خریداری و توسط افغانستان صادر 

می شود.
  کاهش صادرات زعفران 

 عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات 
زعفران با بیان اینکه میزان صادرات زعفران 
در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است، 
گفت: از ابتدای سال تا پایان دی ماه ۱۶۱ تن 
زعفران ایران صادر شده است. وی اظهار 
داشت: طبق آمارها در ۷ ماهه امسال حجم 
صادرات ۶۶ تن بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل )۱۴۰۲( برابر ۴۲ درصد کاهش داشته 
گفته وی، همچنین در سه ماهه  است.به 
اخیر امسال )آبان، آذر و دی ماه( یعنی در 
فصل برداشت این محصول ۹۵ تن زعفران 
صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴۷ درصد رشد را نشان می دهد.عضو هیات 
مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران گفت: 
گذشته ۲۳۸ تن  میزان تولید زعفران سال 
بود که امسال تولید این محصول حدود ۳۵۰ 
تن پیش بینی می شود.وی با اشاره به اینکه 
زعفران ایران به ۴۰ کشور دنیا صادر می شود 
افزود: کشورهای چین، امارات و اسپانیا عمده 
خریداران زعفران ایران هستند.عضو هیات 
مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران گردش 
مالی زعفران را در جهان ۸ میلیارد دلار دانست 
و اظهارداشت: ایران به عنوان بزرگترین تولید 
کننده زعفران در جهان از این بازار ۳۰۰ میلیون 
دلار گردش مالی دارد که بسیار ناچیز است.
وی تحریم ها و عدم مبادلات بانکی را مشکل 
کرد و  اصلی صادرات زعفران ایران عنوان 
گفت: با توجه به افزایش قیمت دلار در ایران، 
خرید کشورهای واردکننده این محصول به 
صورت تبادل ریالی است.اردیخانی افزود: 
یکی از عوامل اصلی قاچاق زعفران ایران به 
افغانستان تعرفه ۳۷ درصدی است درحالی 
که تعرفه صادرات زعفران از افغانستان به 

هندوستان صفر است.
   رشد ۲۰ درصدی قیمت زعفران 

 عضو هیات مدیره صندوق توسعه صادرات 
زعفران درباره قیمت زعفران در بازار داخلی 
هر  قیمت  اخیر  ماهه   ۳ در  اظهارداشت: 
کیلوگرم زعفران در بازار داخلی به ۱۲۰ میلیون 
تومان یعنی ۲۰ درصد افزایش داشته است 
درحالی که قیمت این محصول در بازار جهانی 
از ۱۵۰۰ دلار در هر کیلوگرم به ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ دلار 
کاهش یافته است.وی تصریح کرد: امروز قیمت 
هر کیلو گرم زعفران درجه یک در بورس کالا ۱۰۵ 

میلیون تومان بوده است.
  افزایش قاچاق زعفران 

 اردیخانی با اشاره به اینکه صادرکنندگان 
از رشد صادرات این محصول در ۳ ماهه اخیر 
خرسند بودند گفت: راه اندازی سامانه طلا و 
ارز که صادرکنندگان ملزم شدن ارز حاصل از 
خ ۶۷ هزار تومان عرضه کنند  صادرات را با نر
کشاورزی  محصولات  صادرکنندگان  برای 
دردسر ساز شد و همین موضوع به قاچاق 
این محصول دامن زد.وی براین باور است که 
محصولات بخش کشاورزی باید از سامانه طلا 
و ارز مجزا شوند زیرا این سیاست بازار فرش و 
پسته را با مشکل جدی روبرو کرد و انتظار می 
رود این تجربه نباید برای محصول زعفران 
تکرار شود.عضو هیات مدیره صندوق توسعه 
صادرات زعفران درباره وضعیت این محصول 
در بورس گفت: محصول زعفران طی سالهای 
اخیر در بورس کالا عرضه می شود که منجر به 
معاملات شفاف شده است.به گفته وی، این 
کنون محصولاتی همچون  درحالیست که تا
پسته و زیره هنوز در بورس کالا عرضه نمی 

شوند.

: ناترازی های گاز وکمبودی  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
که در این زمینه وجود دارد، چنان شرایط را برای مسئولان 
و مردم دشوار کرده است که هر بار به اندک سرمایی چاره را 
تعطیلی به منظور تراز کردن گاز در کشور و ممانعت از قطع گاز 
می بینند. حال آنکه ایران جایگاه خوبی در تولید گاز در جهان 
داراست. ناترازی های انرژی در حوزه برق وگاز در زمستان 
امسال تا حدی شدید بود که باعث تعطیلی روزهای زیادی 
در کشور شد تا بتوان شاید »تراز« را به حوزه های مختلف کشور 
بازگرداند. به منظور بررسی این مشکلات و یافتن راه حلی برای 
آن با رمضانعلی سنگدوینی نماینده مجلس گفت وگو کرده ایم 

که در ذیل مشاهده می فرمایید. 
   تحقق رشد و توسعه پیش بینی شده در برنامه های 
توسعه به ویژه برنامه توسعه هفتم، نیازمند توسعه کمی و 
کیفی و آماده بودن پیش نیازها در حوزه های مربوطه است. 
آیا این پیش نیازها در بخش انرژی و پیش شرط های لازم 
برای برون رفت از ناترازی ها در برنامه توسعه هفتم وجود 

دارد و ما در این مسیر حرکت می کنیم؟
مهم ترین سند برای توسعه کشور را سند برنامه توسعه هفتم 
است که به استناد این سند به تمامی مطالب و اولویت هایی که 
باید در هر سال از نظر کمی و کیفی مورد توجه قرار گیرد پرداخته 
شده است، ما نیز باید در مسیر تحقق اهداف آن حرکت کنیم. 
این سند نه تنها در حوزه انرژی، بلکه در سایر حوزه ها نیز به 
شفاف سازی نیازها و اولویت ها پرداخته است، از این رو با 
پیروی از این سند، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی کشور کمک کرد و از ظرفیت های موجود به بهترین 
نحو بهره برداری کرد. در برنامه توسعه هفتم به تحقق رشد ۸ 
درصدی به طور جدی و شفاف پرداخته شده است. در این 
برنامه، وظیفه هر بخش از جمله کشاورزی، صنعت و انرژی و... 
پرداخته شده است که این موارد باید در راستای تحقق اهداف 
برنامه توسعه هفتم مورد توجه قرار گیرند. قطعاً همکاری میان 
بخش های مختلف برای دستیابی به این رشد و توسعه پایدار 
ضرورتی انکارناپذیر است اما بدیهی است، با اجرای دقیق این 
برنامه، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور 
کمک کرد و از ظرفیت های موجود به بهترین نحو بهره برداری 
کرد. تمام موارد لازم برای افزایش تولید، ثبات و توسعه اقتصادی 
در برنامه هفتم توسعه به طور کامل مورد بررسی قرار گرفته 
است. بسیاری از فعالان در بخش های خصوصی عملاً نیازی به 
حمایت های سرمایه ای و اقتصادی از طرف دولت ندارند، بلکه 
تنها به حمایت در جهت قرار گرفتن در مسیری که با بروکراسی و 
مشکلات اداری مواجه نباشند، نیاز دارند. باید بخش خصوصی 
را آزاد بگذاریم تا بتوانند صادرات را انجام دهند و ارز را به داخل 
کشور وارد کنند. این امر به آن ها کمک می کند تا در مسیر 
تولید به نحو بهینه تری فعالیت کنند و از ظرفیت های خود 
بهره برداری کنند. با فراهم کردن این شرایط، می توان به رشد 

اقتصادی و بهبود وضعیت تولید در کشور کمک کرد. 
  با وجود منابع غنی گاز در کشور به ویژه درمنطقه 
و  ناترازی ها  دارای  زمینه  این  در  ایران  چرا  عسلویه، 
کمبودهایی است که به دغدغه های جدی برای تامین گاز 

در زمستان امسال منتهی شده است؟
 بیش از ۸۰ درصد از گاز مورد نیاز کشور از عسلویه تأمین 
می شود، برای تأمین نیازهای مورد نظر در بخش گاز، لازم است 
که توجه ویژه ای به زیرساخت ها و امکانات موجود در عسلویه 
شود. با توجه به ظرفیت های بالای این منطقه، سرمایه گذاری 
در پروژه های مرتبط با گاز می تواند به بهبود وضعیت تأمین 
انرژی کشور کمک کند و همچنین فرصت های شغلی جدیدی 
را برای جوانان بومی ایجاد کند. این سرمایه گذاری نه تنها به 
تأمین نیازهای داخلی کمک خواهد کرد، بلکه می تواند به 
صادرات گاز و افزایش درآمدهای ملی نیز منجر شود. اما درباره 
گر این مشکلات  تشدید ناترازی ها در حوزه انرژی باید گفت، ا
ناترازی ها تشدید  نیز  آینده  برطرف نشود، در سال های 
می گردد و قطعاً با مشکلات بسیار بیشتری روبه رو خواهیم شد 
و بدیهی است ناترازی ها در حوزه انرژی می تواند به بحران های 
جدی منجر شود و بر زندگی روزمره مردم تأثیر منفی بگذارد. 
برای جلوگیری از این وضعیت، نیاز به برنامه ریزی دقیق و 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها و منابع انرژی داریم و در صورتی 
که این مشکلات برطرف نشود، در آینده برای صادرات گاز به 
کشورهایی مانند ترکیه و عراق با چالش های جدی مواجه 
خواهیم شد. از سوی دیگر، این ناترازی ها نه تنها تأثیر منفی بر 
تأمین انرژی داخلی خواهند داشت، بلکه می توانند منابع ارزی 

حاصل از صادرات گاز را نیز تهدید کنند. 
باوجود اشاره شما نسبت به ظرفیت های خوب    
منابع گازی در عسلویه و دیگر میادین گازی در کشور چرا 

مشکلات در این حوزه هر سال تشدید می شود؟ 
قطعاً باید از منابع صیانت شود و به خوبی از آنها محافظت 
گردد. علاوه بر این باید تلاش کرد تا برای بهره برداری از میادین 
مشترک هم تلاش کرد و سرمایه گذاری های لازم در برخی از 
میادن مانند کیش و پارس شمالی نیز متمرکز شد. همچنین 
همکاری با کشورهای همسایه در زمینه بهره برداری از میادین 
مشترک می تواند به افزایش تولید و درآمدهای ملی کمک کند. 
این همکاری ها نه تنها به تأمین نیازهای داخلی کمک می کند، 
بلکه می تواند به تقویت روابط اقتصادی و سیاسی با کشورهای 

همسایه نیز منجر شود. 
  مقام معظم رهبری همواره بر بهره گیری از ظرفیت های 
کید می کند، این  بخش خصوصی در حوزه های مختلف تا
درحالی است که به نظرمی رسد در حوزه انرژی مانند برق، 
گاز و... کمتر شاهد حضور خصوصی ها هستیم. دلیل این 

امر چیست؟
 اهمیت نقش بخش خصوصی در بهره برداری و رونق صنعت 
، نفت و پتروشیمی غیرقابل انکار است، استفاده بهینه از  گاز
ظرفیت های بخش خصوصی می تواند به بهبود وضعیت این 
صنایع کمک کند و به رشد اقتصادی کشور منجر شود. این 
کید مقام معظم رهبری در روزهای اخیر  رویکرد با توجه به تأ
در خصوص استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی قابل 
توجه است، از این رو می توان با همکاری و مشارکت بخش 
خصوصی، به بهره وری بیشتری در این حوزه ها دست یافت و 

چالش های موجود را برطرف کرد. بدیهی است، برای استفاده 
از ظرفیت های بخش خصوصی باید حمایت های لازم از 
سوی دولت عملی شود تا بتوانیم در حوزه های مختلف مانند 
پتروشیمی، گاز، صنعت فولاد و دیگر صنایع مادر و خرد و کلان 
به توسعه و پیشرفت مطلوب دست یابیم. سنگدوینی اشاره 
کرد که با تقویت همکاری ها و ایجاد بسترهای مناسب برای 
فعالیت بخش خصوصی، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی 
و افزایش تولید در کشور کمک کرد، این رویکرد نه تنها به نفع 
صنایع خواهد بود، بلکه می تواند به رشد اقتصادی کلی کشور 
منجر شود. قطعاً باید از ظرفیت های بخش خصوصی به نحو 
احسن استفاده کرد و این امر می تواند هم در وزارت نیرو و هم 
در وزارت نفت با بهره گیری از این ظرفیت ها شکل گیرد. در این 
راستا باید با میدان دادن به بخش خصوصی، از توانمندی ها و 
ظرفیت های این گروه بهره برداری کنیم و به توسعه و پیشرفت 
در این حوزه ها کمک کنیم. قطعاً این رویکرد می تواند به کاهش 
بار دولت و افزایش کارایی در مدیریت منابع انرژی منجر شود. 
بدیهی است، همکاری نزدیک میان بخش دولتی و خصوصی 
می تواند به بهبود عملکرد صنایع انرژی و افزایش تولید و 

بهره وری کمک کند. 
  آیا ظرفیت های بخش خصوصی در حال حاضر امکان 
تولید در شرایط تحریمی بر اساس استانداردهای روز دنیا 

را دارند؟ 
بخش خصوصی، به ویژه استارتاپ ها و شرکت های دانش 
بنیان، در زمینه تولید و تجهیزات نوآوری و فناوری های پیشرفته 
می توانند موفق باشند. به نظر می رسد که ایران در زمینه های 
مختلف تولیدی، به ویژه در حوزه های نظامی و فناوری، 
پیشرفت های قابل توجهی داشته است. تولید تجهیزات نظامی 
پیشرفته، موشک ها و فناوری های ماهواره ای نشان دهنده 
کشور است. این موفقیت ها به  توانایی های فنی و علمی 
وضوح نشان می دهد که ایران می تواند در زمینه های پیچیده 
و حساس در دیگر صنایع هم خودکفا باشد. اما در عین حال، 
اظهارنظرهایی وجود دارد که ایران نمی تواند در برخی حوزه ها 
مانند تولید سوخت یا تجهیزات مورد نیاز در صنعت نفت و 
خودرو به خودکفایی برسد. این موضوع ممکن است ناشی از 
چالش هایی باشد که بخش خصوصی و تولیدکنندگان با آن 
مواجه هستند، از جمله محدودیت های مالی، تحریم ها و موانع 
قانونی. این تناقض بین توانایی های ایران در تولید فناوری های 
پیشرفته و چالش های موجود در تولیدات صنعتی می تواند 
به دلیل عدم حمایت کافی از بخش خصوصی و استارتاپ ها 
گر این موانع برطرف شوند و حمایت های لازم از  باشد. ا
تولیدکنندگان صورت گیرد، ایران می تواند در تمامی زمینه ها، 
از جمله صنعت نفت و خودرو، به موفقیت های بیشتری 
دست یابد و به خودکفایی واقعی برسد. در حقیقت هزینه های 
جاری دولت به قدری افزایش یافته که بخش بزرگی از بودجه 
کشور را به خود اختصاص می دهد و این موضوع می تواند به 
گر به بخش خصوصی  مشکلات اقتصادی دامن بزند. اما که ا
توجه بیشتری شود و آن ها را در زمینه تولید آزادتر و مستقل تر 
بگذاریم، می توانیم شاهد ارزآوری و پیشرفت های قابل توجهی 
باشیم. در نهایت این رویکرد می تواند به ایجاد درآمدهای 
مطلوب برای کشور منجر شود و بهبود وضعیت اقتصادی را 
گر بخش خصوصی به درستی حمایت  به همراه داشته باشد، ا
شود، می تواند به کاهش هزینه های دولت کمک کند و در 
عین حال، تولید و اشتغال را افزایش دهد. در واقع، آزادسازی و 
حمایت از بخش خصوصی می تواند به عنوان یک راهکار مؤثر 
برای بهبود شرایط اقتصادی و کاهش وابستگی به هزینه های 
جاری دولت عمل کند. این تغییرات می تواند به نفع کشور باشد 

و به ایجاد یک اقتصاد پایدار و کارآمد کمک کند. 
  ارزیابی شما از ناترازی گاز به ویژه در زمستان امسال 
چیست و به نظرتان این ناترازی ها تا کی ادامه خواهد 

داشت؟
به باور من، در حال حاضر کمبود گاز نداریم، بلکه آنچه به 
عنوان چالش مطرح می شود، ناترازی هایی است که در زمینه 
تجهیزات به کار گرفته شده وجود دارد. این ناترازی ها باعث 
هدر رفت انرژی می شود و در حقیقت مردم از این موضوع 
گر تجهیزات به درستی مدیریت  آسیب می بینند. به عبارتی ا
و بهینه سازی شوند، می توان از ظرفیت های موجود به نحو 
بهتری استفاده کرد و مشکلات موجود را کاهش داد. در حقیقت 
با بهبود زیرساخت ها و استفاده بهینه از منابع، می توان به حل 
مشکلات موجود در زمینه تأمین گاز و انرژی کمک کرد. از سوی 
دیگر بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان نقش مهم در 
کاهش مصرف انرژی دارد، اما در حال حاضر، به ویژه در مناطق 
روستایی و اطراف شهرهای بزرگ، به دلیل زیرساختهای 
قدیمی و غیراستاندارد، فرصت های کافی برای بهینه سازی 
مصرف انرژی وجود ندارد که در نهایت این موضوع باعث 
می شود که نتوانیم به طور مؤثر از منابع انرژی استفاده کنیم. در 
این راستا باید با اجرای اصل نوزدهم مقررات ملی ساختمان و... 

درصدد استانداردسازی ساختمان ها در حیطه بهینه سازی 
مصرف انرژی توجه کامل کرد. به این ترتیب، در مرحله نخست 
باید تجهیزاتی که مانع از مصرف زیاد انرژی می شوند، وارد کشور 
یا در داخل تولید کرد، از طرف دیگر در ساخت و سازهای مسکن 
و دیگر حوزه هایی که می توانند مصرف انرژی را تحت تأثیر قرار 
دهند هم تجدید نظر شود تا در بهینه سازی مصرف انرژی کمک 
گر در مسیر  کند و از هدر رفت منابع جلوگیری نماید. قطعاً ا
صرفه جویی و رعایت تمامی جوانب تولید، توزیع و مصرف انرژی 
گام برنداریم، حتماً در سال های آینده در تأمین انرژی خانگی 
و حتی صنعتی با مشکلات جدی تری روبه رو خواهیم شد و 

ناترازی ها از شرایط کنونی بسیار بدتر خواهد بود. 
   اصلی ترین عامل در به کارگیری ظرفیت های بخش 

خصوصی در حوزه تولید در بخش های مختلف چیست؟
 استان هایی مانند بوشهر دارای ظرفیت های زیادی برای 
تولید انرژی و حرکت به سمت تراز کردن انرژی در حوزه های 
، پتروشیمی و نفت هستند. فعالان بخش  مختلفی مانند گاز
خصوصی نیز به طور مکرر از وجود بروکراسی های اداری 
افزایش یافته ابراز نارضایتی کرده اند، که این مسأله مانع از 
تولید و پیشرفت در این حوزه ها شده است. برای بهره برداری 
بهتر از این ظرفیت ها، لازم است که موانع اداری کاهش یابد 
و تسهیلات لازم برای فعالان بخش خصوصی فراهم شود. 
این اقدام می تواند به بهبود وضعیت تولید انرژی و افزایش 
بهره وری در استان های دارای پتانسیل کمک کند و در نهایت 
به تأمین پایدار انرژی در کشور منجر شود. بروکراسی های 
اداری به نوعی می توانند به عنوان یک نوع خودتحریمی 
تلقی شوند. قطعاً این موانع اداری نه تنها به روند تولید آسیب 
می زنند، بلکه باعث می شوند که فعالان اقتصادی نتوانند به 
درستی از ظرفیت های موجود استفاده کنند. بروکراسی های 
اداری را می توان به عنوان نوعی خودتحریمی در نظر گرفت که 
مانع از حضور بخش خصوصی در مسیر تولید می شود. این 
موانع گاهی اوقات به خروج سرمایه گذاران از کشور و کاهش 
گر بخش خصوصی بتواند  سرمایه گذاری منجر می شود. اما ا
به خوبی فعالیت کند، نه تنها تولید افزایش خواهد یافت، بلکه 
اشتغال نیز بهبود پیدا می کند و مشکلات دیگری که ناشی از 
عدم فعالیت مؤثر بخش خصوصی در کشور وجود دارد، کاهش 
خواهد یافت، از این رو با تسهیل فرآیندهای اداری و حمایت از 
بخش خصوصی، می توان به رشد اقتصادی و بهبود شرایط 

معیشتی مردم کمک کرد. 
گر دولت به بخش خصوصی میدان هم    به اعتقاد شما ا
بدهد آیا بخش خصوصی در شرایط دشوار کنونی اقتصاد 
و نامطمئن بودن بازار حاضر به سرمایه گذاری در کشور 

است؟
کمیت باید به سمت تقویت  در هر حال، مجموعه حا
بخش خصوصی گرایش پیدا کند و حضور دولت در بخش 
اقتصادی کاهش یابد. کشورهای بزرگی مانند چین و هند، 
با جمعیت های بسیار زیاد، توانسته اند با بهره گیری مؤثر از 
توانمندی های بخش خصوصی در صنایع مختلف، به رشد و 
توسعه چشمگیری دست یابند. این رویکرد نشان دهنده این 
گر دولت ها به جای تمرکز بر کنترل و مدیریت مستقیم  است که ا
اقتصاد، به بخش خصوصی اجازه دهند تا در زمینه های 
مختلف فعالیت کند، می توانند به نتایج بهتری دست یابند. 
بخش خصوصی معمولاً با نوآوری، کارآفرینی و ایجاد اشتغال 
همراه است و می تواند به بهبود کیفیت محصولات و خدمات 
کمک کند. قطعاً کاهش نقش دولت در اقتصاد می تواند به 
افزایش رقابت و کارایی در بازار منجر شود و به بخش خصوصی 
این امکان را بدهد که با استفاده از منابع و استعدادهای خود، 
به تولید و صادرات بیشتر بپردازد. این تغییر می تواند به نفع 
اقتصاد کشور باشد و به رشد پایدار و توسعه اقتصادی کمک 
کمیت یکی از شروط اساسی  کند. ایجاد اعتماد بین ملت و حا
گر این رویکرد  کید کرد که ا برای توسعه سرمایه گذاری است. او تأ
محقق شود، مردم می توانند با اطمینان بیشتری در زمینه های 
کمیت  اقتصادی و سرمایه گذاری فعالیت کنند. اعتماد به حا
می تواند به جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی کمک کند و 
فضای مناسبی برای فعالیت های اقتصادی فراهم آورد. وقتی 
کمیت به نیازها و خواسته های آن ها  مردم احساس کنند که حا
توجه دارد و در راستای بهبود شرایط اقتصادی تلاش می کند، 
تمایل بیشتری برای سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های 
اقتصادی خواهند داشت. این اعتماد می تواند به بهبود 
، افزایش تولید و اشتغال و در نهایت به رشد  فضای کسب و کار
پایدار اقتصادی منجر شود. بنابراین، ایجاد یک رابطه مثبت و 
کمیت از اهمیت ویژه ای برخوردار است و  سازنده بین ملت و حا
می تواند به عنوان یک عامل کلیدی در توسعه اقتصادی کشور 
کید کرد که برای تحقق  عمل کند. در نهایت، باید بر این نکته تأ
این هدف، نیاز به شفافیت، پاسخگویی و تعامل مثبت بین 
دولت و مردم وجود دارد تا بتوان به یک اقتصاد پویا و پایدار 

دست یافت. 
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